
Protokół Nr III/18 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji, które odbyło się 20 grudnia 2018r. w sali
narad Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom  przewodniczyła  Maria  Bożena  Ancipiuk  -  Przewodniczący  Rady
Miejskiej w Michałowie.

O godzinie 10:05 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie  - otworzyła obrady III
Sesji Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji.

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 12 radnych.

1. Ancipiuk Maria Bożena
2. Balcerzak Ryszard
3. Bielenia Nina
4. Bocheńska Marlena Marzena
5. Charytoniuk Marek
6. Dąbrowski Piotr
7. Gryko Bogdan
8. Grzegorczuk Agnieszka Jadwiga
9. Jarocka Raisa

10. Kononczuk Roman
11. Kupraszewicz Ewa
12. Łuksza Waldemar

 Nieobecni radni: 
Kazberuk Alina, Ostaszewski Bogusław Andrzej

Przewodnicząca po  sprawdzeniu  listy  obecności,  stwierdziła,  że  obrady  są
prawomocne,  ponieważ  w  obradach  uczestniczy  12  radnych  (do  czasu  wyborów
uzupełniających Rada liczy 14 radnych) co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15
osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji.

Przewodnicząca odczytała informację dot. nagrywania i fotografowania sesji zgodnie
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne
rozporządzenie o ochronie danych) – informacja w  załączeniu do protokołu.

Ponadto w obradach uczestniczyli:
Burmistrz  Michałowa  –  Marek  Nazarko,  kierownicy  zakładów  budżetowych,

zaproszeni sołtysi, mieszkańcy gminy.

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku III sesji Rady Miejskiej w Michałowie
Radny Ryszard Balcerzak zgłosił wnioski formalne:

1. O  umieszczenie  w  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  wyboru
przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Michałowie
co jest zgodne ze Statutem Gminy Michałowo. 

2. O umieszczenie  w porządku  obrad  punktu  dotyczącego  zapoznania  Rady z  opinią
Mecenasa dot. działania Komisji Rewizyjnej.

3. O odwołanie radnej Aliny Kazberuk z członka Komisji Rewizyjnej, gdyż radna jest
przewodniczącą  Komisji  Oświaty,  a  przewodniczący  stałej  komisji  nie  może  być
członkiem Komisji Rewizyjnej.

1



4. O uzupełnienie  porządku  obrad  o  punkt  dot.  Przyjęcia  protokołu  z  II  Sesji  Rady
Miejskiej w Michałowie.

Burmistrz poinformował, iż protokół nie został sporządzony z uwagi na dużą ilość zadań
w referacie organizacyjnym - w chwili obecnej na 5 etatów pracują dwie osoby.

Przewodnicząca dodała,  że  na  następnej  sesji  będą  przyjęte  dwa  protokoły.
Poinformowała również, że pismo dot. rezygnacji z członkostwa radnej Aliny Kazberuk. w
Komisji Rewizyjnej już do niej wpłynęło i temat jest znany, więc uważa, że nie ma potrzeby
wprowadzać tego tematu do porządku obrad.

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Ewa  Kupraszewicz poinformowała,  że  opinię
Mecenasa wydrukuje i przekaże radnym.  

O godz. 10:26 na salę narad przybyła radna Alina Kazberuk.

Przewodnicząca  zarządziła  głosowanie nad  zgłoszonymi  przez  radego  Ryszarda
Balcerzaka wnioskami formalnymi:

1. O  umieszczenie  w  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  wyboru
przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Michałowie
co jest zgodne ze Statutem Gminy Michałowo.
Radni w głosowaniu jawnym 3 głosami „za”,  przy 9 głosach „przeciw” i  1 głosie

„wstrzymującym się” odrzucili wniosek. W głosowaniu brało udział 13 radnych.
 Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Wniosek

formalny nr. 1 Radnego Ryszarda Balcerzaka).
2. O umieszczenie  w porządku  obrad  punktu  dotyczącego  zapoznania  Rady  z  opinią

Mecenasa dot. działania Komisji Rewizyjnej.
Radni w głosowaniu jawnym 3 głosami „za”, przy 10 głosach „przeciw” i 0 głosach

„wstrzymujących się” odrzucili wniosek. W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Wniosek formalny

nr. 2 Radnego Ryszarda Balcerzaka).

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym porządkiem obrad. 
Radni w głosowaniu jawnym 10 głosami ,,za”, przy 3 głosach „przeciw” i 0 głosach

„wstrzymujących się” przyjęli porządek obrad:

Porządek III Sesji Rady Miejskiej przewiduje:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad III Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
3. Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie na 2018 rok;
b) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania ,, Posiłek w szkole i w

domu” na lata 2019-2023.
c) Aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych gminy Michałowo na lata 2016 – 

2024,
d) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom tego pozbawionym lub mieszkaniach chronionych
e) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 

dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych oraz 
określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego lub rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w
domu” na lata 2019-2023.
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f) wyrażenia zgody na sprzedaż i określenie warunków udzielania bonifikaty i wysokości stawki 
procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego

g) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 
rok

h) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Michałowo na 2019 r.

5. Przedstawienie wniosków do budżetu gminy na rok 2019r. 
6. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
7. Sprawy różne
8. Zamknięcie obrad III Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania  w załączeniu  do  protokołu  (pod nazwą:  Zatwierdzenie

porządku obrad III Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 3 Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym
Burmistrz przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym – informacja  w

załączeniu do protokołu.

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok
Burmistrz  na podstawie projektu uchwały poinformował o dokonanych zmianach w

budżecie na 2018 rok. 
Wypowiedź  Burmistrza  uzupełnili  pracownicy  Urzędu  Miejskiego  w  osobach:

Elżbieta Rosińska –  Kierownik Referatu  Inwestycyjno –  Geodezyjnego UM, oraz  Anna
Stalbowska – księgowa. 

W wyniku dyskusji nie zgłoszono wniosków formalnych.
Radni w głosowaniu jawnym 10 głosami ,,za”, przy 3 głosach „przeciw” i 0 głosach

„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok.
W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie zmian w budżecie na 2018 rok).
Uchwała Nr III/19/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 20 grudnia 2018 r. w

sprawie zmian w budżecie na 2018 rok (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w
zakresie dożywiania ,, Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Pani  Anna  Funkowska  Kierownik  Miejsko  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej  na  podstawie  projektu  uchwały  poinformował  o  podstawowych  założeniach
programu. 

W wyniku dyskusji nie zgłoszono wniosków formalnych. 
Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami ,,za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach

„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok.
W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w
szkole i w domu" na lata 2019 - 2023).

Uchwała Nr III/20/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 20 grudnia 2018 r. w
sprawie ustanowienia  wieloletniego  programu  osłonowego  w  zakresie  dożywiania ,,
Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (w załączeniu do protokołu).
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Projekt uchwały w sprawie aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych gminy Michałowo na lata 2016 – 2024

Pani  Anna  Funkowska  Kierownik  Miejsko  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej omówiła podstawowe założenia projektu uchwały.

O godz. 11:20 salę narad opuściła radna Agnieszka Grzegorczuk.

W wyniku dyskusji nie zgłoszono wniosków formalnych. 
Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami ,,za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach

„wstrzymujących  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  aktualizacji Strategii  Rozwiązywania
Problemów Społecznych gminy Michałowo na lata 2016 – 2024.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych gminy Michałowo na
lata 2016 - 2024).

Uchwała Nr III/21/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 20 grudnia 2018 r. w
sprawie aktualizacji Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  gminy
Michałowo na lata 2016 – 2024 (w załączeniu do protokołu).

O godz. 11:30 na salę narad powróciła radna Agnieszka Grzegorczuk 
 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności

za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym
lub mieszkaniach chronionych

Pani  Anna  Funkowska  Kierownik  Miejsko  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej omówiła podstawowe założenia projektu uchwały.

W wyniku dyskusji nie zgłoszono wniosków formalnych. 
Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami ,,za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach

„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia
odpłatności  za  pobyt  w ośrodkach  wsparcia  udzielających  schronienia  osobom  tego
pozbawionym lub mieszkaniach chronionych.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  ustalenia  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w ośrodkach
wsparcia  udzielających  schronienia  osobom  tego  pozbawionym  lub  mieszkaniach
chronionych).

Uchwała Nr III/22/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 20 grudnia 2018 r. w
sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w ośrodkach
wsparcia  udzielających  schronienia  osobom  tego  pozbawionym  lub  mieszkaniach
chronionych (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie podwyższenia  kryterium  dochodowego
uprawniającego  do  przyznania  pomocy  w  zakresie  dożywiania  w  formie  posiłku,
świadczenia  pieniężnego  w postaci  zasiłku  celowego  na  zakup posiłku lub  żywności,
świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych  oraz  określenia  zasad
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego lub
rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych,  dla  osób  objętych  wieloletnim
rządowym programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania ,,Posiłek w
szkole i w domu” na lata 2019-2023
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Pani  Anna  Funkowska  Kierownik  Miejsko  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej omówiła podstawowe założenia projektu uchwały.

W wyniku dyskusji nie zgłoszono wniosków formalnych. 
Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami ,,za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach

„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego
uprawniającego  do  przyznania  pomocy  w  zakresie  dożywiania  w  formie  posiłku,
świadczenia  pieniężnego  w postaci  zasiłku  celowego  na  zakup posiłku lub  żywności,
świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych  oraz  określenia  zasad
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego lub
rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych,  dla  osób  objętych  wieloletnim
rządowym programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania ,,Posiłek w
szkole i w domu” na lata 2019-2023

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego
z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności oraz określenia
zasad  zwrotu  wydatków  w  zakresie  dożywiania  w  formie  posiłku  albo  świadczenia
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, dla osób objętych wieloletnim rządowym
programem  wspierania  finansowego  gmin  w  zakresie  dożywiania  "Posiłek  w  szkole  i  w
domu" na lata 2019 – 2023).

Uchwała Nr III/23/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 20 grudnia 2018 r. w
sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy
w zakresie  dożywiania  w  formie  posiłku,  świadczenia  pieniężnego  w  postaci  zasiłku
celowego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów
żywnościowych oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie
posiłku, świadczenia pieniężnego lub rzeczowego w postaci produktów żywnościowych,
dla osób objętych wieloletnim rządowym programem wspierania finansowego gmin w
zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż i określenie warunków
udzielania bonifikaty i wysokości stawki procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży
lokalu mieszkalnego

Pani Elżbieta Rosińska Kierownik Referatu Inwestycyjno-Geodezyjnego omówiła
podstawowe założenia projektu uchwały.

W wyniku dyskusji nie zgłoszono wniosków formalnych. 
Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami ,,za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach

„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż i określenie
warunków  udzielania  bonifikaty  i wysokości  stawki  procentowej  tej  bonifikaty  od  ceny
sprzedaży lokalu mieszkalnego.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  i  określenie  warunków  udzielania  bonifikaty  i
wysokości stawki procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego).

Uchwała Nr III/24/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 20 grudnia 2018 r. w
sprawie wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  i określenie  warunków  udzielania  bonifikaty
i wysokości stawki procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego (w
załączeniu do protokołu).
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Projekt  uchwały  w  sprawie przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Problemów Alkoholowych na 2019 rok

Radna  Marlena  Bocheńska  poinformowała,  iż  Komisja  Rolnictwa  analizowała
projekty  uchwał  dot.  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na 2019 rok oraz przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii Gminy Michałowo na 2019 rok. Komisja nie wniosła uwag.  

W wyniku dyskusji nie zgłoszono wniosków formalnych. 
Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami ,,za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach

„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na 2019 rok.).

Uchwała Nr III/25/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 20 grudnia 2018 r. w
sprawie Uchwała  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie przyjęcia  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania
Narkomanii Gminy Michałowo na 2019 rok

Wniosków formalnych nie zgłoszono.
Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami ,,za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach

„wstrzymujących  się” przyjęli  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Michałowo na 2019 rok.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Michałowo na
2019 r.)

Uchwała Nr III/26/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 20 grudnia 2018 r. w
sprawie Uchwała  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok (w załączeniu do protokołu).

O godzinie 12:00 Przewodnicząca ogłosiła przerwę. O godz. 12:30 wznowiła obrady.

Ad. 5 Przedstawienie wniosków do budżetu gminy na rok 2019r.
Radna Marlena Bocheńska  odczytała wnioski zgłoszone przez Komisję Rolnictwa

do projektu budżetu gminy na 2019 rok tj.:
1. Podjąć działania w sprawie przejęcia od Powiatu drogi powiatowej  z Jałówki do

Kol. Mostowlany.
2. Rozważyć możliwość naprawy dróg do cmentarzy w Juszkowym Grodzie i Nowej

Woli.
3. Ułożyć chodnik z miejscowości Rybaki do plaży w Rudni i oświetlić ten teren.
4. Odkrzaczyć ulice we wsi Dublany i Kondratki.
5. Rozważyć  możliwość  naprawy i  utwardzenia  drogi  Bieńdziuga  –  Koleśno  oraz

Krugły Lasek – Maciejkowa Góra. 
6. Naprawić ulicę Leśną w Jałówce.
7. Wykonać ocieplenie budynków OSP w Jałówce i Bondarach.
8. Wykonać  chodnik  wraz  z  barierkami  po  jednej  stronie  drogi  w  miejscowości

Bondary do miejscowości Bagniuki ok. 1 km.
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9. Zmniejszyć kwotę z 50 tys zł do kwoty 20 tys zł na odłów bezpańskich psów na
terenie Gminy Michałowo. 

10. Uwzględnić  w  budżecie  dofinansowanie  uroczystości  wiejskich  promujących
Gminę Michałowo.

11. Odstąpić od realizacji funduszu sołeckiego. 

 W wyniku dyskusji nie zgłoszono wniosków formalnych. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem wniosków zgłoszonych przez

Komisję Rolnictwa.
Radni w głosowaniu jawnym 10 głosami ,,za”, przy 3 głosach „przeciw” i 0 głosach

„wstrzymujących  się” przyjęli  wnioski  zgłoszone  przez  Komisję  Rolnictwa  do  projektu
budżetu na rok 2019. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Głosowanie

wniosków komisji rolnictwa).

Radny Waldemar Łuksza  odczytał  wnioski  zgłoszone przez Komisję  Oświaty do
projektu budżetu gminy na 2019 rok tj.:

1. Szkoła Podstawowa w Michałowie:
a) ograniczenie  ilości  oddziałów tak,  by  liczba  uczniów w klasie  wynosiła  w

przedziale 20-25 osób;
b) zmiana  przyznanych  godzin  nadliczbowych  pozostawiając  jedynie  godziny

przyznane na podstawie orzeczeń z poradni psychologiczno – pedagogicznej;
c) racjonalne zatrudnienie pracowników obsługi;
d) podjęcie aktywizacji celem zachęcenia uczniów do uczestnictwa w zajęciach,

na które możemy pozyskać dotację.
2. Gminny Ośrodek Kultury w Michałowie:

a) przeprowadzenie  reorganizacji  w  Gminnym  Ośrodku  Kultury  celem
utworzenia etatu zastępcy Dyrektora;

b) przeanalizowanie potrzeb Gminnego Ośrodka Kultury w zakresie budżetu na
2019 rok;

c) likwidacja  kierowników  Centrum  Produktu  Lokalnego  i  Pracowni  Filmu,
Dźwięku i Fotografii.

3. Gminne Przedszkole:
a) przeanalizowanie racjonalizacji zatrudnienia pracowników w Przedszkolu;

4. Gminna Biblioteka:
a) Przeanalizowanie zasadności zatrudnienia pracowników w Bibliotece;

5. MOSiR:
a) uwzględnienie wniosku Dyrektora MOSiR względem potrzeb plaży: Rudnia i

Michałowo 

Radny Bogdan Gryko zgłosił  wniosek formalny,  aby  każdy  pojedynczy wniosek
komisji głosować oddzielnie a nie wszystkie wnioski głosowane są ogólnie.

Radni w głosowaniu jawnym 3 głosami ,,za”, przy 10 głosach „przeciw” i 0 głosach
„wstrzymujących się” odrzucili wniosek zgłoszony przez radnego Bogdana Gryko.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Wniosek formalny

Radnego Bogdana Gryko, aby wszystkie wnioski komisji głosować oddzielnie).
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Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem wniosków zgłoszonych przez
Komisję Oświaty.

Radni w głosowaniu jawnym 8 głosami ,,za”, przy 3 głosach „przeciw” i 2 głosach
„wstrzymujących się” przyjęli wnioski zgłoszone przez Komisję Oświaty do projektu budżetu
na rok 2019. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą:  Głosowanie nad

wnioskami formalnymi komisji finansowej).

Radna Raisa  Jarocka  odczytała  wnioski  zgłoszone  przez  Komisję  Finansową do
budżetu gminy na 2019 rok tj.:

1. Zmniejszenie dofinansowania do Szkoły Podstawowej o kwotę 500 tys zł.
2. Likwidacja funduszu sołeckiego.
3. Zmniejszenie dofinansowania na odłów psów i kotów z kwoty 50 tys zł do kwoty

20 tys zł. 
4. Zmniejszenie kwoty przeznaczonej na bieżące utrzymanie dróg z 1 mln zł na 500

tys zł. 
5. Zmniejszenie kwoty na zabytki z 50 tys zł do 20 tys zł.
6. Zmniejszenie budżetu na Gminny Ośrodek Kultury o kwotę 70 tys zł. 
7. Zmniejszenie dofinansowania dla Gminnej Biblioteki o kwotę 30 tys zł.
8. Zmniejszenie dofinansowania na Przedszkole o kwotę 50 tys zł. 
9. Zmniejszenie dofinansowania na stołówkę szkolną o kwotę 40 tys zł. 
10. Zmniejszenie dofinansowania na świetlicę szkolną o kwotę 20 tys zł.
11. Wyłączenie z budżetu zakupu autokaru.
12. Zmniejszenie budżetu na Ochotniczą Straż Pożarną o kwotę 10 tys zł.
13. Zwiększenie planu finansowego i  zabezpieczenia środków na wynagrodzenia w

planie finansowym na kwotę 127 629 zł.

W wyniku dyskusji nie zgłoszono wniosków formalnych.
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem wniosków zgłoszonych przez

Komisję Finansową.
Radni w głosowaniu jawnym 9 głosami ,,za”, przy 4 głosach „przeciw” i 0 głosach

„wstrzymujących  się” przyjęli  wnioski  zgłoszone  przez  Komisję  Finansową  do  projektu
budżetu na rok 2019. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą:  Głosowanie nad

wnioskami formalnymi komisji finansowej).

Ad. 6 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych
Radny Bogdan  Gryko  poruszył  temat  projektu  budżetu  i  możliwości  zapoznania

radnych  z  projektem  budżetu,  który  byłby  propozycją  obecnego  Burmistrza  –
Przewodnicząca wyjaśniła, że nie ma drugiego projektu budżetu, gdyż projekt jest  jeden,
sporządzony przez poprzedniego Burmistrza, natomiast w chwili  obecnej do tego projektu
zgłaszane są wnioski komisji. Burmistrz dodał, że projekt budżetu jest tylko jeden, natomiast
czym innym jest projekt uchwały budżetowej.  Nad kształtem projektu uchwały budżetowej
pracują kierownicy,  dyrektorzy,  komisje  Rady i  wówczas wypracowuje się  zarys  projektu
uchwały budżetowej, która zostanie przedstawiona Radzie.

Ad. 7 Sprawy różne
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Przewodnicząca podziękowała za wsparcie i słowa otuchy w związku ze śmiercią jej
teściowej.

Radna Ewa Kupraszewicz  odniosła  się  do  poruszonego  przez  radnego  Ryszarda
Balcerzaka na wstępie sesji tematu, dotyczącego zapoznania Rady z opinią Mecenasa dot.
działania  Komisji  Rewizyjnej.  Radna  poinformowała,  iż  zwróciła  się  z  zapytaniem  do
Kancelarii  Prawnej  o  wskazanie,  co  mogą,  bądź  czego  nie  mogą  członkowie  Komisji
Rewizyjnej z uwagi na przepisy związane z RODO i dostępem do danych osobowych. Radna
odczytała opinię Kancelarii (opinia w załączeniu do protokołu).

Burmistrz zwrócił się do Rady z prośbą o opinię w temacie dot. umorzenia zaległości
podatkowej mieszkańcowi gminy/przedsiębiorcy.  Kwota zaległości to 63 338 zł,  natomiast
odsetki  wynoszą 3 968 zł  - w sumie daje  to  kwotę 67 306 zł.  Burmistrz dodał,  że jest  to
podatek  od  nieruchomości  za  budynki  po  byłej  szkole  średniej  (tj.  internat  i  budynek
dydaktyczny). 

W wyniku dyskusji  radny Bogdan Gryko zgłosił wniosek formalny o skierowanie
omawianego tematu pod opinię Komisji Finansowej i zarządzenie przerwy w obradach celem
zwołania posiedzenia Komisji.

Radni w głosowaniu jawnym 3 głosami ,,za”, przy 7 głosach „przeciw” i 3 głosach
„wstrzymujących się” odrzucili wniosek radnego Bogdana Gryko. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Wniosek formalny

Radnego Gryko o przerwę i zwołanie komisji finansowej).
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przychyleniem się do wniosku Burmistrza

i  umorzenie  zaległości  podatkowej  dla  przedsiębiorcy,  który  zwrócił  się  do  Burmistrza  z
takim wnioskiem.

Radni w głosowaniu jawnym 8 głosami ,,za”, przy 2 głosach „przeciw” i 3 głosach
„wstrzymujących  się” wyrazili  pozytywną opinię  w  temacie  umorzenia  zaległości
podatkowej. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą:  Głosowanie nad

wnioskiem Burmistrza o wyrażenie opinii w sprawie umorzenia podatku dla przedsiębiorcy J.
Gryko.

W dalszej części obrad radny Ryszard Balcerzak, Przewodnicząca oraz Burmistrz
odnieśli się do przebiegu spotkania jakie miało miejsce w Zespole Szkół w Michałowie w
sprawie wypracowania porozumienia co do przekazania na rzecz Gminy Michałowo przez
Powiat  Białostocki  w  drodze  darowizny  lub  sprzedaży  z  bonifikatą  wraz  z  zadaniem
oświatowym  "prowadzeniem  Zespołu  Szkół  w  Michałowie"  nieruchomości  stanowiących
własność Powiatu Białostockiego wykorzystywanych przez Zespół Szkół w Michałowie.

Ad. 8 Zamknięcie obrad III Sesji Rady Miejskiej w Michałowie
Na zakończenie obrad Burmistrz złożył życzenia świąteczne i zaprosił na Sylwestra

pod ratusz. Do życzeń dołączyła się Przewodnicząca. 

W związku  z  wyczerpaniem  porządku  Przewodnicząca  o  godz.  13:45  zamknęła
obrady III Sesji Rady w Michałowie VIII kadencji

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie

Maria Bożena Ancipiuk
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Protokołowała: U. Tarasewicz
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